
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Městský kamerový dohledový systém Loštice 

Město Loštice dne 30. 11. 2016 dokončilo projekt zavedení „Městského kamerového 

dohledového systému v Lošticích“, projekt se uskutečnil za finanční podpory 

Olomouckého kraje, který Městu Loštice poskytl na realizaci projektu dotaci ve výši 

140.000,00 Kč.  

Projekt je zaměřen na situační prevenci směřující ke zvýšení bezpečnosti obyvatel 

Olomouckého kraje, prevenci majetkové kriminality, vandalismu a souvisejících sociálně 

patologických jevů, dle Dotačního programu pro sociální oblast a dotačního titulu Podpora 

prevence kriminality. 

Na základě výše uvedeného byly ve spolupráci s Policií ČR vytipovány lokality pro zavedení 

městského dohledového kamerového systému ve městě. Tři kamery jsou instalovány na 

náměstí Míru tak, aby monitorovaly prostor náměstí, včetně vjezdů z ulice Palackého, 

Moravičanská, Olomoucká. Dvě kamery jsou umístěny na budově základní školy tak, aby byl 

monitorován prostor před základní školou a současně prostor Malého náměstí, kostela a 

vjezdu z ulice Moravičanská. Jedna kamera je instalována na ulici Hradská, tato kamera 

monitoruje jak prostor před kulturním domem, tak příjezd vozidel z ulice Hradská a poslední 

kamera je umístěna u křižovatky Sokolská, Moravičanská a Bezručova. Ve všech případech 

se jedná o strategické uzly, které by měly přispět k bezpečnosti obyvatel města. V současné 

době nebylo možné řešit umístění kamer na vjezdech do města od Mohelnice na ulici 

Palackého a na ulici Olomoucká při vjezdu od Palonína, protože zde není možné zajistit pro 

kamery stálé napětí elektrické energie, tak jako i v jiných lokalitách města, kde jsou obdobné 

problémy s připojením, případně se zajištěním přenosu dat na Polici ČR. Městský kamerový 

dohledový systém Loštice je vytvořen jako systém otevřený, tedy je možné v budoucnu počet 

kamer doplňovat tak, jak se městu bude dařit jednotlivé lokality pro zařazení do systému 

připravovat. 

Celkové náklady na dodávku a montáž městského kamerového dohledového systému 

představují částku 359.603,41 Kč, včetně DPH. Mimo tyto náklady město v rámci 

přípravných prací pro dodávku a montáž MKDS uhradilo z vlastních zdrojů rozvody 

elektrické energie nutné pro zajištění provozu jednotlivých kamer. V rámci řešení projektu se 

město potýkalo s celou řadou problémů. Jako nejsložitější problém se ukázalo zajištění 

přenosu dat z města Loštice na Policii ČR, obvodní oddělení Mohelnice, která bude pro město 

monitoring dohledového kamerového systému zajišťovat. Z důvodu zajištění kvalitního 

přenosu dat na Policii ČR byla dodavatelem Městského dohledového kamerového systému 

Loštice vybrána firma RPSnet s.r.o., Olšany. Zavedení nového systému prevence kriminality 

je zaměřeno na monitorování míst se zvýšeným rizikem vzniku nestandartních situací.  

 

 



Účelem projektu je zvýšit bezpečnost našich občanů, zejména našich dětí, omezit 

vandalismus, snížit majetkovou kriminalitu, ke které dochází zejména v době pořádání 

různých akcí, zvýšení bezpečnosti v dopravním silničním provozu. Domníváme se, že 

stanovené cíle budou v rámci projektu naplněny. 

V Lošticích dne 1. 12. 2016 

Bc. Šárka Havelková Seifertová 

starostka města v. r. 

 
 

 
 

 



 
 

Tisková zpráva je zveřejněna na webových stránkách města, odkaz: http://www.mu-

lostice.cz/7186-publicita-projektu-mestsky-kamerovy-dohledovy-system-lostice-tiskova-

zprava 

 

http://www.mu-lostice.cz/7186-publicita-projektu-mestsky-kamerovy-dohledovy-system-lostice-tiskova-zprava
http://www.mu-lostice.cz/7186-publicita-projektu-mestsky-kamerovy-dohledovy-system-lostice-tiskova-zprava
http://www.mu-lostice.cz/7186-publicita-projektu-mestsky-kamerovy-dohledovy-system-lostice-tiskova-zprava

